

Det Grønlandske Hus i Odense 25 år

I november 1998 festligholdt Det Grønlandske Hus i Odense sit 25 års jubilæum. På grund af grønlanderhusets igangværende reovering blev selve receptionen holdt i Frimurerlogens selskabslokaler, hvor bl.a. Royal Greenland trakterede med grønlandske specialiteter. Omkring 250 gæster var mødt op, heriblandt de grønlandske politikere Ellen Kristensen og Jonathan Motzfeldt samt Lars Chemnitz, Robert Petersen, Oluf Høegh, venskabsbyen Upernaviks borgmester Jens Imanuelsen og kommunaldirektør Juliane Sørensen. Der blev naturligvis holdt en lang række lykønskningstaler, hvorefter den grønlandske komiker Kristian Egede og Umiq's kor sørgede for underholdningen.

Arrangementet kostede omkring 60.000 kr., hvortil Nuna-fonden bidrog med 25.000 kr. og Odense kommune og Kirkeministeriet med hver 5.000 kr. Og gavestrømmen var stor: Vin, chokolade, billeder og bøger, havemøbler fra Upernavik, forstærker- og højttaleranlæg fra Hjemmestyret m.m. Gavechecks, AV-udstyr og en hundepisk druknede næsten i et hav af blomster.



Komikeren Kristian Egede underholdt de mange gæster. Foto: Minka H. og Magga Ch.

Det Grønlandske Hus i Odense er en selvejende institution, som modtager støtte fra Grønlands Hjemmestyre, Fyns Amt og Odense kommune. Geografisk dækker huset Fyn, Vejle, Ribe og Sønderjylland med i alt 10 grønlanderforeninger, hvoraf de 8 har deres eget sangkor. Disse kor lykkedes det at samle den 15. november i Skt. Knuds Kirke, Odense Domkirke, hvor 80 deltagere sang en række af de mange smukke grønlandske sange, ledet af Agnes Illum fra Tønder akkompagneret af organist



Et lille udsnit af de 80 deltagere fra 8 grønlanderforeninger i det store kor, som den 15. november 1998 sang i Skt. Knuds Kirke, Odense Domkirke. Foto: Finn I. Jørgensen.

ved Agedrup kirke Anna Kaspersen, i overværelse af 600 tilhørere.

De ti grønlanderforeninger findes i følgende byer: Nasigfik i Esbjerg, Amaut i Vejen, Agpa i Horsens, Qarssoq i Vejle, Ulo i Hørup, Qitera

ding, Ilisarisa i Fredericia, Inussuk i Varde, Ujaloq i Svendborg og Umiag i Odense. Det Grønlandske Hus i Odense ligger på Hunderupvej 61, 5000 Odense C., telefon 66 13 70 85 – telefax 65 91 70 48.



Husets bestyrelse og personale med gæster fra Upernavik. Fra venstre: Kultur- og informationsmedarbejder Finn Pedersen, teknisk servicemedarbejder Carl Ejv. Hansen, forstander Finn Illum Jørgensen, amtsrådsmedlem og Husets næstformand Inga-Britt-Olsen (forrest), regnskabsfører Kirsten Schou (bagest), byrådsmedlem og Husets formand Benny Nybo, uddannelsesvejleder Magga Chemnitz, bestyrelsesmedlem Knud-Erik Andersen, bestyrelsesmedlem Rasmus Bjørgmose, socialkonsulent Birgit Sørensen, uddannelsesvejleder Mika Heilmann, konsulent og bestyrelsesmedlem Dorte Demant, konsulent og bestyrelsesmedlem Thorkild Schæbel samt gæsterne fra venskabsbyen Upernavik, borgmester Jens Immanuelson og kommunaldirektør Juliane Sørensen med ægtefælle. Foto: Minika H. og Magga Ch.